UST
REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
SENATI AKADEMIK
Nr. Jszé Prot. Tirang, mé 62- 92 2024
VENDIM

Nr. /2 dt. ©2<° 2024

“PER
HAPJEN E PROCESIT PER APLIKIM Tk KANDIDATEVE TiE KOMISIONIT
INSTITUCIONAL ZGJEDHOR (KIZ), PiiR ZGJEDHJET E AUTORITETEVE DHE
ORGANEVE DREJTUESE NE UNIVERSITETIN E SPORTEVE TE TIRANES?”

Mbéshtetur né nenin 3, 36, 38 t& Ligjit nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor
né IAL né Republikén e Shqipérisé”, V.K.M-s€ nr 57 daté 29.01.2020 “Pér dhénien e statusit té
veganté Universitetit t& Sporteve t&é Tiranés”, nenit 7, 18 dhe 20 t& Statutit t¢ UST-sé&, nenit 7 t&
Rregullores s¢ UST-s&, nenit 6 t& Rregullores pér Organizmin e Zgjedhjeve pér Autoritetet dhe
Organet Drejtuese né UST, Senati Akademik né mbledhjen e datés 02.02.2024,

VENDOSI:

1. Fillimin e procesit pér regjistrimin e kandidatéve pér ngritjen e Komisionit Institucional
Zgjedhor (KIZ).

2. Rregjistrimi t& béhet prané Zyrés sé Arkiv-Protokollit t& UST-sé nga data 05.02.2024-
20.02.2024.

3. Sekretaria e Senatit Akademik t& pérpilojé “Njoftim” pér t& gjithé t€ interesuarit me té
dhénat e sakta pér kriteret, ményrén, vendin dhe periudhén kohore t& aplikimit.

4. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi, Drejtuesit e njésive kryesore si dhe Sekretari i
Senatit Akademik.

5. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.
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